所有者权益（或股东权益） 21,005,874.15 235,367,411.38 -91.08

归属于上市公司股东的每股净

资产（元／股）
0.05602 0.6277 -91.08

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 -217,258,775.88 241,527.16 -90,052.11

利润总额 -214,361,537.23 939,638.44 -22,913.19

归属于上市公司股东的净利润 -214,361,537.23 914,250.30 -23,546.70

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
-217,258,775.88 248,674.84 -87,466.61

基本每股收益(元) -0.57 0.0024 -23,850.00

扣除非经常性损益后的基本每

股收益(元)
-0.58 0.0007 -82,957.14

稀释每股收益(元) -0.57 0.0024 -23,850.00

加权平均净资产收益率(%) -167.23 0.199 减少 167.429个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -55,325,380.09 26,999,814.60 -304.91

每股经营活动产生的现金流量

净额（元）
-0.14754 0.072 -304.91

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -826,133.05

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、

减免
3,000,000.00

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外

723,395.37

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -23.67

合计 2,897,238.65

武汉祥龙电业股份有限公司 2012 年半年度报告

 5

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持

股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 374,977,200 100   374,977,200 100

1、人民币普通股 374,977,200 100   374,977,200 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 374,977,200 100   374,977,200 100

(二)股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 27,079户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数
报告期内

增减

持有

有限

售条

件股

份数

量

质押或冻结的股份

数量

武汉葛化集团有限公司 国有法人 20.00 74,986,377
质

押
37,000,000

武汉华原能源物资开发公司 境内非国有法人 6.54 23,913,080

中国工商银行股份有限公司

湖北省分行
国有法人 5.09 19,081,266   无

武汉长江资产经营管理有限

公司
国有法人 3.55 13,322,006   无

武汉市电力开发公司 国有法人 3.35 12,573,816   无

代玉萍 境内自然人 2.37 8,869,082   未知

武汉祥龙电业股份有限公司 2012 年半年度报告

 6

武汉建设投资有限公司 国有法人 2.10 7,885,330   无

叶俊文 境内自然人 0.66 2,468,700   未知

唐建柏 境内自然人 0.62 2,330,000 -582,162  未知

董涛 境内自然人 0.42 1,592,350 -537,650  未知